
Or.V.0062- 3 / 06

Protokół Nr 3 / 06
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 12 grudnia 2006 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 12 grudnia
2006  roku,  o  godz.  1530  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Podpisanie  umowy  z  Biurem Konsultingu  i  Ekspertyz  PROFIT  w  sprawie
studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie tremomodernizacji budynków
użyteczności publicznej Powiatu Białostockiego z mechanizmu finansowego EOG
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

3. Ponowne  rozpatrzenie  wniosku  Centrum  Kształcenia  Praktycznego  w
Łapach  w  sprawie  przeliczenia  wartości  jednostkowej  dotacji  dla  zakładu
budżetowego na kształcenie uczniów w 2006 roku.

4. Zaopiniowanie  uchwały  RPB zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawki
dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego.

5. Rozpatrzenie  pisma  Zespołu  Szkół  w  Michałowie  w  sprawie  wycofania
prośby o umieszczenie środków finansowych w wydatkach niewygasających. 

6. Wniesienie autopoprawek Zarządu do uchwały w sprawie projektu budżetu na
2007 rok (15/06).

7. Wniesienie autopoprawek Zarządu do projektu uchwały Rady Powiatu w
sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2006 roku.

8. Podpisanie aneksu do umowy zawartej z Caritas Archidiecezji Białostockiej
o dofinansowanie projektów w ramach programu wyrównywania różnic między
regionami  –  zakup  pojazdu  mikrobusu  9  osobowego  przystosowanego  do
przewozu niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. 

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  mienia  ruchomego  między
Zarządem Powiatu Białostockiego a Centrum Edukacji w Supraślu (16/06).

10. Podpisanie pisma do Dyrektora Centrum Edukacji  w Supraślu w sprawie
przedstawienia  dokumentów  niezbędnych  do  rozliczenia  umowy  o
dofinansowanie  projektów  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami,  zawartej  przez  Zarząd  Powiatu  z  Państwowym  Funduszem
Rehabilitacyjnym Osób Niepełnosprawnych. 

11. Sprawy różne.



Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 2/06 z dnia 7 grudnia 2006 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie  umowy  z  Biurem  Konsultingu  i  Ekspertyz  PROFIT  w
sprawie  studium  wykonalności  i  wniosku  o  dofinansowanie
tremomodernizacji  budynków  użyteczności  publicznej  Powiatu
Białostockiego  z  mechanizmu  finansowego  EOG  oraz  Norweskiego
Mechanizmu Finansowego. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
potrzebą podpisania umowy z Biurem Konsultingu i Ekspertyz PROFIT w sprawie
studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie tremomodernizacji budynków
użyteczności publicznej Powiatu Białostockiego z mechanizmu finansowego EOG
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego /zał. nr 2/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożył Pan Edward Stachurski – właściciel Biura
Konsultingu i Ekspertyz PROFIT. Uwagi, co do projektu zgłosił Pan Adam Kamiński
– Wicestarosta Powiatu Białostockiego oraz Pan Ireneusz Ordziejewski – Członek
Zarządu Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zadecydował, że powyższa umowa
zostanie  podpisana po naniesieniu  zmian.  Z  treści  umowy ma zostać
wykreślony w paragrafie 5 punkt  5.1.1.  c  w brzmieniu „w przypadku
odstąpienia Wykonawcy od umowy, Wykonawca zapłaci zamawiającemu
karę  umowną w wysokości  1% ustalonego  wynagrodzenia”,  zaś  w to
miejsce  ma  zostać  umieszczony  punkt  5.1.2.  d,  nakładający  na
wykonawcę karę umowną za odstąpienie od umowy w wysokości 25%
ustalonego wynagrodzenia. W paragrafie zaś 1 punkt 1.3.1 należy dodać
zdanie w brzmieniu „Protokół zostanie podpisany po otrzymaniu decyzji
o przekazaniu wniosku do oceny merytorycznej”. Ponadto postanowiono
przekazać projekt do zaopiniowania radcom prawnym. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu.  

Ad. 3

Ponowne rozpatrzenie wniosku Centrum Kształcenia Praktycznego
w  Łapach  w  sprawie  przeliczenia  wartości  jednostkowej  dotacji  dla
zakładu budżetowego na kształcenie uczniów w 2006 roku.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
zebranych o ponownym wpłynięciu wniosku Centrum Kształcenia Praktycznego w
Łapach  w  sprawie  przeliczenia  wartości  jednostkowej  dotacji  dla  zakładu
budżetowego na kształcenie uczniów w 2006 roku /zał. nr 3/. 

Wyjaśnienia w tej kwestii  złożył Pan Zdzisław Penza – Dyrektor Centrum
Kształcenia Praktycznego w Łapach. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu. 
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Ad. 4

Zaopiniowanie  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  koniecznością  zaopiniowania  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego /zał. nr
4/. 

Wyjaśnienia w tej kwestii złożyła Pani Maria Marciszewska – p.o. Naczelnika
Wydziału Spraw Społecznych. Wypowiedź Pani Naczelnik uzupełniła o dodatkowe
informacje Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki dotacji
przedmiotowej dla zakładu budżetowego, kierując go pod obrady II sesji
Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, celem podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych. 

Ad. 5

Rozpatrzenie  pisma  Zespołu  Szkół  w  Michałowie  w  sprawie
wycofania  prośby  o  umieszczenie  środków finansowych  w wydatkach
niewygasających. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  potrzebę  rozpatrzenia  pisma  Zespołu  Szkół  w  Michałowie  w  sprawie
wycofania  prośby  o  umieszczenie  środków  finansowych  w  wydatkach
niewygasających /zał. nr 5/.

Wyjaśnienia w tej kwestii złożyła Pani Maria Marciszewska – p.o. Naczelnika
Wydziału Spraw Społecznych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  nie  zaakceptował
ww. wniosku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Wydziałowi Finansowemu.

Ad. 6

Wniesienie autopoprawek Zarządu do uchwały w sprawie projektu
budżetu na 2007 rok (15/06).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
potrzebę  wniesienia  autopoprawek  Zarządu  do  uchwały  w  sprawie  projektu
budżetu Powiatu na 2007 rok /zał. nr 6/.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu  Białostockiego.  Poinformowała  ona  zebranych,  że  w  autopoprawkach
tych  zostały  także  uwzględnione  uwagi  przesłane  przez  Regionalną  Izbę
Obrachunkową w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
15/06 z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie projektu budżetu Powiatu
na 2007 rok /zał. nr 7/. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu.
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Ad. 7

Wniesienie  autopoprawek  Zarządu  do  projektu  uchwały  Rady
Powiatu w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2006 roku.

 Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych o konieczności wniesienia autopoprawek Zarządu do projektu uchwały
Rady Powiatu w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2006 roku /zał.
nr 8/.

Wyjaśnienia  dotyczące  tej  sprawy  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego. Poinformowała, że autopoprawki te są wynikiem
wciąż wpływających wniosków z prośbą o umieszczanie kolejnych kwot pieniędzy
w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  autopoprawek  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w
sprawie  wydatków,  które  nie  wygasają  upływem 2006  roku,  kierując
projekt uchwały z uwzględnionymi autopoprawkami pod obrady II sesji
Rady Powiatu III Kadencji celem podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu. 

Ad. 8

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Caritas  Archidiecezji
Białostockiej  o  dofinansowanie  projektów  w  ramach  programu
wyrównywania różnic  między regionami –  zakup pojazdu mikrobusu 9
osobowego  przystosowanego  do  przewozu  niepełnosprawnych  na
wózkach inwalidzkich. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
treścią aneksu  do  umowy  zawartej  z  Caritas  Archidiecezji  Białostockiej  o
dofinansowanie  projektów  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami  –  zakup  pojazdu  mikrobusu  9  osobowego  przystosowanego  do
przewozu niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich / zał. nr 9/.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. aneksu upoważniając do jego podpisania  Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, swoją kontrasygnatę złożyła Pani
Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego.  Do  podpisania
pisma przewodniego upoważniony został Pan Wiesław Pusz – Starosta
Powiatu Białostockiego /zał. nr 10 - 11/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu.

Ad. 9

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  mienia  ruchomego
między  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a  Centrum  Edukacji  w
Supraślu (16/06).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  potrzebie  podjęcia  uchwały  w  sprawie  przekazania  mienia
ruchomego  między  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a  Centrum  Edukacji  w
Supraślu /zał. nr 12/. 
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Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku przedstawiła zebranym szczegóły dotyczące powyższej
kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
16/06  z  dnia  12  grudnia  2006  roku  w  sprawie  przekazania  mienia
ruchomego  między  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a  Centrum
Edukacji w Supraślu /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 10

Podpisanie  pisma do Dyrektora Centrum Edukacji  w Supraślu  w
sprawie przedstawienia dokumentów niezbędnych do rozliczenia umowy
o dofinansowanie projektów w ramach programu wyrównywania różnic
między  regionami,  zawartej  przez  Zarząd  Powiatu  z  Państwowym
Funduszem Rehabilitacyjnym Osób Niepełnosprawnych. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu potrzebę podpisania pisma do Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu w
sprawie  przedstawienia  dokumentów  niezbędnych  do  rozliczenia  umowy  o
dofinansowanie  projektów  w  ramach  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami,  zawartej  przez  Zarząd  Powiatu  z  Państwowym  Funduszem
Rehabilitacyjnym Osób Niepełnosprawnych. 

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  –  Pani  Elżbieta  Anna
Turczewska, złożyła zebranym wyjaśnienia w kwestii ww. pisma.

  Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
ww.  pisma,  upoważniając  jednocześnie  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 14/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 11

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 12 grudnia 2006 roku dobiegło końca o godzinie 1920. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski  - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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